[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 2/2019
Solicita informações sobre a possibilidade de substituição do benefício da cesta básica pelo mesmo valor em pecúnia para aqueles servidores públicos que manifestarem interesse
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que muitos servidores não têm veículo próprio para a retirada da cesta básica na Prefeitura.
Considerando que o custo que essas pessoas têm para retirar a cesta básica acaba por se tornar inviável.

Considerando que este Vereador recebeu a manifestação por parte de alguns servidores, que preferem receber o benefício da cesta básica em pecúnia, de maneira que possam utilizar nas suas compras em supermercados.
Posto isto, José Luiz da Silva César, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se existe a possibilidade de fornecer o valor da cesta básica em pecúnia para aqueles servidores que optarem por este meio de recebimento do benefício. Se sim, informar a partir de quando. Se não, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 16 de janeiro de 2019
José Luiz da Silva César
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2019 - 12:03 281/2019/sm